



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	25.495.285,85	11.950.347,04	23.192.400,00	13.715.059,84	25.495.285,85	22.797.640,00
RECEITAS DE CAPITAL	2.344.195,65	100.549,96	201.100,00	989.745,70	2.344.195,65	1.005.490,06
SUBTOTAL	27.839.481,50	12.050.897,00	23.393.500,00	14.704.805,54	27.839.481,50	23.803.130,06
(-) DEDUÇÕES	3.106.484,88	1.528.050,06	3.056.100,00	1.173.639,67	3.106.484,88	2.864.850,17
Receitas de Operações de Créditos	633.000,00	0,00	0,00	0,00	633.000,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	21.041,04	181.050,00	362.100,00	3.942,73	21.041,04	76.685,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	249,98	500,00	0,00	0,00	261.050,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1,58	0,00	0,00	1,58	1,58	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.452.443,84	1.346.750,08	2.693.500,00	1.169.696,94	2.452.443,84	2.527.114,68
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	24.732.996,62	10.522.846,94	20.337.400,00	13.531.165,87	24.732.996,62	20.938.279,89
RECEITA CORRENTES	25.495.285,85	11.950.347,04	23.192.400,00	13.715.059,84	25.495.285,85	22.797.640,00
RECEITAS DE CAPITAL	2.344.195,65	100.549,96	201.100,00	989.745,70	2.344.195,65	1.005.490,06
SUBTOTAL	27.839.481,50	12.050.897,00	23.393.500,00	14.704.805,54	27.839.481,50	23.803.130,06
(-) DEDUÇÕES	3.106.484,88	1.528.050,06	3.056.100,00	1.173.639,67	3.106.484,88	2.864.850,17
Receitas de Operações de Créditos	633.000,00	0,00	0,00	0,00	633.000,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	21.041,04	181.050,00	362.100,00	3.942,73	21.041,04	76.685,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	249,98	500,00	0,00	0,00	261.050,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1,58	0,00	0,00	1,58	1,58	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.452.443,84	1.346.750,08	2.693.500,00	1.169.696,94	2.452.443,84	2.527.114,68
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	24.732.996,62	10.522.846,94	20.337.400,00	13.531.165,87	24.732.996,62	20.938.279,89
RECEITA CORRENTES	25.495.285,85	11.950.347,04	23.192.400,00	13.715.059,84	25.495.285,85	22.797.640,00
RECEITAS DE CAPITAL	2.344.195,65	100.549,96	201.100,00	989.745,70	2.344.195,65	1.005.490,06
SUBTOTAL	27.839.481,50	12.050.897,00	23.393.500,00	14.704.805,54	27.839.481,50	23.803.130,06
(-) DEDUÇÕES	3.106.484,88	1.528.050,06	3.056.100,00	1.173.639,67	3.106.484,88	2.864.850,17
Receitas de Operações de Créditos	633.000,00	0,00	0,00	0,00	633.000,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	21.041,04	181.050,00	362.100,00	3.942,73	21.041,04	76.685,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	249,98	500,00	0,00	0,00	261.050,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1,58	0,00	0,00	1,58	1,58	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.452.443,84	1.346.750,08	2.693.500,00	1.169.696,94	2.452.443,84	2.527.114,68
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	24.732.996,62	10.522.846,94	20.337.400,00	13.531.165,87	24.732.996,62	20.938.279,89

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	22.157.742,51	11.078.871,26	22.157.742,51	4.843.781,37	20.796.659,96	11.813.335,32	20.698.414,19	17.743.439,21
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	22.157.742,51	11.078.871,26	22.157.742,51	4.843.781,37	20.796.659,96	11.813.335,32	20.698.414,19	17.743.439,21
DESPESAS DE CAPITAL	3.265.075,40	1.632.537,70	3.265.075,40	1.458.660,38	3.138.194,42	1.542.491,10	2.809.482,77	739.817,82
(-) Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.383,64
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.383,64
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.422.817,91	12.711.408,96	25.422.817,91	6.302.441,75	23.934.854,38	13.355.826,42	23.507.896,96	18.473.873,39
RESULTADO	-25.422.816,33	-12.711.408,96	-25.422.817,91	-6.302.440,17	-23.934.852,80	-13.355.824,84	-23.507.895,38	-18.473.873,39
RESULTADO	-22.970.374,07	-11.364.658,88	-22.729.317,91	-5.132.744,81	-21.482.410,54	-12.186.129,48	-21.055.453,12	-15.946.758,71
RESULTADO	-689.821,29	-2.188.562,02	-5.085.417,91	7.228.724,12	798.142,24	175.339,45	1.225.099,66	2.464.406,50

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	-633.000,00	-633.000,00	0,00	-633.000,00
(-) Disponibilidade de Caixa	4.140.184,39	4.182.190,89	3.710.171,71	-472.019,18	-430.012,68
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(-) Ativo Realizável		0,00	-436,84	-4.194,86	-3.758,02	-4.194,86
(+) Restos a Pagar Processados		-244.489,31	-6.552,07	-6.552,07	0,00	237.937,24
(II) Dívida Consolidada Líquida		3.895.695,08	3.542.201,98	3.066.424,78	-475.777,20	-829.270,30
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.895.695,08	3.542.201,98	3.066.424,78	-475.777,20	-829.270,30
(I) Dívida Consolidada		0,00	-633.000,00	-633.000,00	0,00	-633.000,00
(-) Disponibilidade de Caixa		4.140.184,39	4.182.190,89	3.710.171,71	-472.019,18	-430.012,68
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		0,00	-436,84	-4.194,86	-3.758,02	-4.194,86
(+) Restos a Pagar Processados		-244.489,31	-6.552,07	-6.552,07	0,00	237.937,24
(II) Dívida Consolidada Líquida		3.895.695,08	3.542.201,98	3.066.424,78	-475.777,20	-829.270,30
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.895.695,08	3.542.201,98	3.066.424,78	-475.777,20	-829.270,30
(I) Dívida Consolidada		0,00	-633.000,00	-633.000,00	0,00	-633.000,00
(-) Disponibilidade de Caixa		4.140.184,39	4.182.190,89	3.710.171,71	-472.019,18	-430.012,68
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		0,00	-436,84	-4.194,86	-3.758,02	-4.194,86
(+) Restos a Pagar Processados		-244.489,31	-6.552,07	-6.552,07	0,00	237.937,24
(II) Dívida Consolidada Líquida		3.895.695,08	3.542.201,98	3.066.424,78	-475.777,20	-829.270,30
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.895.695,08	3.542.201,98	3.066.424,78	-475.777,20	-829.270,30
(I) Dívida Consolidada		0,00	-633.000,00	-633.000,00	0,00	-633.000,00
(-) Disponibilidade de Caixa		4.140.184,39	4.182.190,89	3.770.665,56	-411.525,33	-369.518,83
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		241.876,00	241.439,16	237.681,14	-3.758,02	-4.194,86
(+) Restos a Pagar Processados		-244.489,31	-6.552,07	-246.527,79	-239.975,72	-2.038,48
(II) Dívida Consolidada Líquida		4.137.571,08	3.784.077,98	3.128.818,91	-655.259,07	-1.008.752,17
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.137.571,08	3.784.077,98	3.128.818,91	-655.259,07	-1.008.752,17